
Nº 34, terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 169ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022000169

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE
A LTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2018-PP/PMA

Objeto: Registro de Preço Para Aquisição Futura e Parcelada de
Gêneros Alimentícos Para Atendimento das Demandas da Secretaria
de Saude, do Tipo Menor Preço Global Por Lote. Abertura:
02/03/2018, às 08h10min (horário local). O edital completo poderá
ser acessado pelo sítio oficial através do link
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de Licitação).
Palmas de Monte Alto, Bahia, 16/02/2018.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2018-PP/PMA

Objeto: Registro de Preço Para Aquisição Futura e Parcelada de
Medicamentos de Uso Geral e Para Farmácia Básica, Fitoterápicos,
Materiais e Equipamentos Hospitalares e Odontológicos, Para
Atender As Demandas da Secretaria de Saúde, do Tipo Menor Preço
Global Por Lote. Abertura: 02/03/2018, às 12h40min (horário local).
O edital completo poderá ser acessado pelo sítio oficial através do
link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de
Licitação).

Palmas de Monte Alto-BA, 19 de fevereiro de 2018.
ALMIR PIRES DE CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Processo Anual Nº 11/2018
A Prefeitura Municipal de Palmeiras-BA, torna público que

realizará licitação na modalidade P.P -SRP, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, o qual será processado e julgado de conformidade com os
preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº.
8.666/1993, e suas posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006 e
Legislação Vigente, objetivando o Registro de Preços para eventuais e
futuras aquisições de COMBUSTIVEIS, para abastecimento da frota de
veículos que prestam serviços a Secretarias que compõem a
Administração Pública Municipal de Palmeiras. O certame será realizado
no dia 02/03/2018, as 09:00 horas, Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (75) 3332-2211.

Palmeiras-BA, 19 de fevereiro de 2018.
FÁBIO RICARDO FERREIRA MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em urbanização e
revitalização da Praça São Cristóvão, neste município. - Abertura:
09/03/2018 às 14:00 horas - Edital/informações: na Sede da Prefeitura
das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim, 19 de fevereiro de 2018.
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT. nº 073/18 - Proc. Adm. nº 4154/17 - Pregão Presencial nº
0537/17 - Objeto: aquisição de kit escovação (higiene bucal), para
atender aos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação, que
serão distribuídos no primeiro semestre de 2018 - Contratada: Ozir de
Almeida Pereira ME - Valor global: R$ 1.089.995,00 - Prazo de
entrega: será efetuada em duas etapas, sendo imediata os kits de
higiene bucal adulto e infantil e a entrega dos refis dos kits de higiene
bucal adulto e infantil em atém 60 (sessenta) dias - Data: 01/02/18 -
(SEDUC).

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 524/2017

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, convoca a Empresa
Remanescente dos Lotes 02 e 05, T N LOCADORA E SERVIÇOS
LTDA ME, do Pregão Presencial nº 0524/2017, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Transporte
Escolar para atender no Transporte Escolar dos Alunos da Rede
Municipal e Estadual, a comparecerer ao Setor de Licitações desta
prefeitura, munida da documentação de habilitação exigida no edital em
epígrafe, até o DIA: 21/02/2018 ÀS 11:00HS, para dar prosseguimento
aos trabalhos da sessão pública, pelo motivo de que a empresa ganhadora
POSATO EMPREENDIMENTO EIRELLI-ME, foi suspensa
temporariamente de participar de licitações e impedida de contratação
promovida por toda a Administração Pública Brasileira, desta forma,
desabilitando a mesma deste certame de acordo com a sanção prevista no
Inciso III do Art. 87 da Lei nº 8.666/93 (informações contidas em parecer
jurídico, contado no processo licitatório).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 11/2018
Reabertura

O Município de Pedrão - BA, torna-se publico a reabertura
da Licitação na modalidade Pregão Presencial RP nº 011/2018, dia
02/03/2018 às 10:0hs, objetivando a realização da Registro de Preço
Para Futuro e Eventual Fornecimento de Pneus, Visando A
Manutenção dos Veículos Pertencentes e/Ou Locados da Frota da
Prefeitura Municipal de Pedrão- Bahia. O Edital e anexo, encontram-
se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, Informações: (75) 3428-2124.

Pedrão-BA, 19 de fevereiro 2018.
JÉSSICA OLIVEIRA SOUZA BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O objeto da presente licitação consiste na contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços oficineiros e
palestrantes para encontros pedagógicos para atender as necessidades
da secretaria Municipal de Educação do Município de Pilão
Arcado/BA. Data da abertura: 02/03/2018 às 09:00 horas. Será
realizada na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin
Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. Pregoeiro:
Deivid Fonseca Borges. O edital está disponível no site:
egbanet.egba.ba.gov.br/pilaoarcado, Fone (74) 3534-2820

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O objeto da presente licitação consiste na contratação de
empresa para prestação de serviço de acompanhamento fiscal junto a
Receita Federal do Brasil (RFB) e Procuradoria Geral da Fazenda
Nacional (PGFN) de Débitos Previdenciários e não Previdenciários e
emissão de certidão negativa de Débitos Previdenciário para atender a
necessidade deste Município de Pilão Arcado/BA. Data da abertura:
02/03/2018 às 11:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura
localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-
000 Pilão Arcado/BA. Pregoeiro: Deivid Fonseca Borges. O edital
está disponível no site: egbanet.egba.ba.gov.br/pilaoarcado, Fone (74)
3534-2820

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O objeto da presente licitação consiste na contratação de
empresa para fornecimento de coffee break, para suprir as
necessidades deste município de de Pilão Arcado/BA. Data da
abertura: 02/03/2018 às 14:30 horas. Será realizada na sede da
Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP:
47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está disponível no site:
egbanet.egba.ba.gov.br/pilaoarcado, Fone (74) 3534-2820

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Na Tomada de Preço nº 1/2018 cujo o objeto é Contratação
de empresa Especializada para execução de Obras e Serviços de
Engenharia para Construção de 01 (uma) Creche/Pré-escolar 002,
padrão FNDE Praça Lagoa do Padre, município de Pilão Arcado/BA,
conforme Planilhas Orçamentárias

ONDE LÊ-SE
DATA E HORÁRIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 28

de fevereiro de 2018, às 09h00min.
LEIA-SE
DATA E HORÁRIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 05

de março de 2018, às 09h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RETIFICAÇÃO

Errata da redação contida no Aviso de Licitação do
Pregão Presencial Nº 001/2018, publicado neste Diário Oficial da
União na Edição de Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2018, Página
167 - Nº 32, seção 3. ONDE SE LÊ:(...) "do tipo menor preço por
km linha". LEIA SE: (...) "do tipo menor valor global". Ato
retificado publicado na íntegra no Diário Oficial do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PA 118-2018 CP001 2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município,
comunica à população em geral e aos interessados que encontra-se
aberto o credenciamento para Chamada Pública, tendo como objeto a
contratação de grupos informais e/ou formais para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar, para complementação da
merenda escolar da rede municipal de ensino, deste Município, tudo
em conformidade com a Resolução/CD/FNDE nº. 26, de 17 de junho
de 2013, alterada pela Resolução nº. 4, de 02 de abril de 2015, e,
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e
alterações posteriores. O prazo se encerrará no dia 12 de março de
2018. Edital no Setor de Licitação, no prédio desta Prefeitura
Municipal no endereço acima, a partir da divulgação deste.
Informações: (74) 3677.1390, e-mail: licitapmpn@gmail.com, de 2ª a
6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Ponto Novo-BA, 19 de fevereiro de 2018.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

PA N° 5/2018. Menor Preço/Por Lote Objeto: contratação de empresa
especializada para reforma da escola Epaminondas Caetano no
Município. Abertura: 09/03/2018, 09h Sala de Licitações,Tel.
( 7 3 ) 3 0 2 1 - 11 2 4 .

Prado-BA, 19 de fevereiro de 2018.
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Abertura: 02/03/2018 às 11h00min. (horário de Brasília) - Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de relógios de
ponto biométrico, bem como na prestação dos serviços de instalação,
configuração e adequação dos equipamentos com software de sistema
de controle de acesso e registro de ponto eletrônico.
Os interessados poderão obter informações e/ou os Editais e seus
anexos na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Praça
Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da
Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh.
Queimadas, 19 de Fevereiro de 2018. Cleidson Alves da Cruz-
Pregoeiro - Portaria Municipal 055/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 SRP

Abertura: 02/03/2018 às 09h00min. (horário de Brasília) - Objeto:
Eventual aquisição de urnas funerárias (adulta e infantil) destinadas as
pessoas carentes através da Secretaria de Assistência Social do
município de Queimadas. Os interessados poderão obter informações
e/ou os Editais e seus anexos na sala da Comissão Permanente de
Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97,
Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário
das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas, 19 de fevereiro de 2018.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/17

Homologa a TP 03/17. Objeto: pavimentação do bairro São Roque
e parte do bairro Jardim Alvorada. Vencedora: Ijitec Prestação De
Serviço De Transporte Escolar, Limpeza e Reforma Ltda; CNPJ:
04.109.057/0001-84, Valor R$ 1.030.908,04.

Ruy Barbosa-BA, 15 de fevereiro de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018

Pregão Presencial Nº 032/2017 -SRP
Objeto: Aquisição de reagentes (com regime de comodato dos
aparelhos), materiais e insumos para atender as necessidades do
laboratório municipal. CONTRATADA: BIOTRADE PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA. VALOR R$ 63.255,00.
DOTAÇÃO: 23001 - 2023 - 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 09/02/2018
a 31/12/2018. Data da assinatura 09 de Fevereiro de 2018.


		2018-02-20T10:26:37-0300




